
Quinta-feira, 
5 de Janeiro de 2017

5

CÂMARA MUNICIPAL
EXPEDIENTE DA MESA

ATO Nº. 276/2017

Aprova Orçamento Analítico da 
Câmara Municipal de Salvador e
Fundação Cosme de Farias, para
O exercício de 2017, e dá outras
providências.

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR no uso de suas atribuições,
com fundamento na Lei nº. 9.185/2016 e da Lei nº. 9.095/2016 e, ainda, considerando o dis-
posto no Art. 35, § 3º, da Lei Orgânica do Município de Salvador e as disposições da Lei Com-
plementar nº. 101/00.

RESOLVE :

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento Analítico de 2017, da Câmara Municipal de Salvador e
Fundação Cosme de Farias, na conformidade do Quadro de Detalhamento da Despesa que
faz parte integrante deste Ato. 

Art. 2º -  Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo os seus legais efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Revogam-se as disposições ao contrário.

MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR, em 04 de janeiro de 2017.

LÉO PRATES
Presidente

TOINHO CAROLINO JOCEVAL RODRIGUES                                                           
1º Secretário                                                                                                 2º Secretário

ATO N.º 283/2017 – A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com o Decreto Legislativo n.º 958/15, RESOLVE:
Exonerar ANDRE DE JESUS SILVA E SILVA, cad. 13.418, do Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar Especial G 30, Classe CC 10, a partir de 03 de janeiro de 2017. Salvador, 04 de
janeiro de 2017.

ATO N.º 284/2017 – A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com o Decreto Legislativo n.º 958/15, RESOLVE:
Exonerar LAISA OLIVEIRA DA SILVA, cad. 13.451, do Cargo em Comissão de Assessor Parla-
mentar Especial G 30, Classe CC 10, a partir de 03 de janeiro de 2017. Salvador, 04 de janeiro
de 2017.

ATO N.º 285/2017 – A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com o Decreto Legislativo n.º 958/15, RESOLVE:
Exonerar QUELEM GUEDES DA SILVA, cad. 16.136, do Cargo em Comissão de Assessor Par-
lamentar Especial G 30, Classe CC 10, a partir de 03 de janeiro de 2017. Salvador, 04 de ja-
neiro de 2017.

DOLM 05.01.17:Camara_Template  4/1/2017  18:32  Página 5

hilton.abreu
Realce


